1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DO PME

PROA nº 21/1900-0011605-6

EDITAL DA/DRESA nº 04/PME-2021

 (Monitor Cívico Militar)

O Diretor Administrativo da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais, DIVULGA o resultado do julgamento do recurso administrativo interposto pelo candidato da
Homologação Preliminar das Inscrições do Processo Seletivo do Programa Mais de Efetivo, conforme
EDITAIS DA/DRESA nº 01 e 02/2020, publicados respectivamente no site da Brigada Militar,  a seguinte
inscrição:

I - CANDIDATO QUE OBTEVE SUA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

1. No município de (São Borja):

Nº Ord P/Grad NOME ID FUNC

1 1º Ten EMERSON QUOOS CARVALHO 2331519

2. O Candidato que obteve sua inscrição HOMOLOGADA, deverá providenciar os documentos previstos no
Item 1.3 do CAPITULO VII (Exames de Saúde, Clínico) do Edital DA/DReSA nº 01/PME-2021, devendo o
candidato apresentar-se  no dia 13/Dez/2021 às 08:00hs, para fins de entrega e avaliação dos exames
solicitados, na Junta Policial Militar de Saúde (JPMS), no Centro Clínico do Hospital da Brigada Militar, sito
a Rua Dr. Castro de Menezes, nº 245 – Bairro Vila Assunção - Porto Alegre - RS.

Porto Alegre, RS, 30 de novembro de 2021.

            Márcio de Azevedo Gonçalves - Cel QOEM
             Diretor Administrativo da Brigada Militar